
1 
 

Protokół Nr XLVI/2022 z Sesji Rady Powiatu  w Nowym Mieście Lubawskim w dniu 30 czerwca 2022 

roku 

XLVI Sesja szóstej kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się  

30 czerwca 2022 roku w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Rynek 1 w Nowym Mieście 

Lubawskim. 

Ogłoszenie o sesji stanowi załącznik numer 1. 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 14.00,  a zakończyły około godziny 15.30. 

Obrady były rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk oraz  transmitowane 

online za pośrednictwem strony www.crv.pl. 

Ad. 1  

Otwarcie XLVI Sesji Rady Powiatu 

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski. 

Przewodniczący przywitał radnych Rady Powiatu, Skarbnika Powiatu Sebastiana Kińskiego, Radcę 

Prawnego Macieja Sikorskiego oraz pozostałych zaproszonych gości. Lista obecności gości stanowi 

załącznik numer 2.  

Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada 

może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Lista radnych stanowi załącznik numer 3. 

Nieobecni byli radni: Barbara Grzywacz oraz Daniel Zdanowski.  

Ad. 3 

Powołanie Sekretarza obrad 

Przewodniczący zaproponował, aby Sekretarzem obrad był radny Jan Czapliński.  

Radny Czapliński wyraził zgodę. 

Przystąpiono do głosowania imiennego. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 4.  

Radny Czapliński został powołany na Sekretarza obrad. 

Ad. 4 

Przyjęcie porządku obrad 

Radni otrzymali porządek obrad (załącznik numer 5) wraz z materiałami sesyjnymi. 

Przewodniczący przedstawił wniosek Zarządu Powiatu o rozszerzenie porządku obrad (załącznik 

numer 6).  

Przystąpiono do głosowania imiennego w sprawie przyjęcia korekty do uchwały w sprawie zmiany 

uchwały numer XXXVIII/239/2021 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 16 grudnia 

http://www.crv.pl/
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2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 

2022 – 2037 ze zm. 

Przewodniczący: Stwierdzam, że jednogłośnie przyjęliśmy rozszerzenie porządku w punkcie 10 z 

dopiskiem ze zmianami „po korekcie”. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 7.  

Przystąpiono do głosowania imiennego w sprawie rozszerzenia porządku obrad o korektę do uchwały 

w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale numer XXXVIII/240/20201 Rady 

Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu nowomiejskiego na 2022 ze zm. 

Przewodniczący: Stwierdzam, że jednogłośnie przyjęliśmy rozszerzenie dzisiejszego porządku. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 8.  

Przewodniczący przedstawił pozostałe punkty porządku obrad. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia rozszerzonego porządku obrad. 

Przewodniczący: Stwierdzam, że jednogłośnie przyjęliśmy porządek obrad na dzisiejszą sesję. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 9. 

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XLVI Sesji Rady Powiatu. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Powołanie Sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Powiatu.  

6. Sprawozdanie z prac Zarządu. 

7. Wnioski, interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. 

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Mieście Lubawskim w 

2021 roku. 

9. Przerwa 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/239/2021 Rady Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2022 – 2037 ze zmianami po korekcie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale  

nr XXXVIII/240/2021 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 16 grudnia 2021 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2022 r. ze zmianami po korekcie. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 

powiatu nowomiejskiego za I półrocze 2022 r. oraz o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian do planu finansowego zadań powiatu 

realizowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 

roku 2022. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego Nr 10  

w budynku administracyjno – biurowym przy ul. Grunwaldzkiej 3 w Nowym Mieście 

Lubawskim. 

15. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. 

16. Sprawy różne. 

17. Zakończenie obrad XLV Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 5 

Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Powiatu  

Sekretarz obrad XLV Sesji Rady Powiatu Marcin Buliński poinformował, że zapoznał się  

z protokołem z ostatniej sesji. Protokół w pełni odzwierciedla przebieg obrad. Radny wnioskował o 

przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu. 

Przewodniczący: Stwierdzam, że Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji 

Rady Powiatu. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 10. Jednogłośnie przyjęto protokół numer XLV/2022. 

Ad. 6 

Sprawozdanie z prac Zarządu 

Radni otrzymali w materiałach sesyjnych sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 20 maja do 23 

czerwca 2022 roku oraz protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach: 19 i 26 maja oraz 10 czerwca 2022 

roku (załącznik numer 11) 

Przewodniczący poprosił o uzupełnienie sprawozdania. 

Na salę obrad wszedł Dyrektor Szpitala Powiatowego Bogumił Kurowski. 

Starosta: Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, szanowni Państwo. Kilka zdań uzupełnienia. 

30 maja uczestniczyłem w obchodach Dnia Strażaka, realizowanych przez Komendę Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej. 31 maja odbyło się podsumowanie kwalifikacji wojskowej, tegorocznej. 

2 czerwca uczestniczyłem w Gali Sportu, w podsumowaniu, wyróżnieniu zawodników, trenerów 

sportu województwa warmińsko – mazurskiego. Organizatorem był Marszałek Województwa. 3 

czerwca odbyła się wideokonferencja Pana Wojewody, a w zasadzie jego pracowników. Tematem 

przewodnim były pytania dotyczące inwestycji wynikających z Polskiego Ładu. 6 czerwca odbyła się 

wideokonferencja starostów. 7 czerwca uczestniczyłem w sesji Rady Miejskiej. W dniach 8-9 czerwca 

uczestniczyłem w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Powiatów Polskich. 10 czerwca odbyło się 

posiedzenie Zarządu Powiatu. 13 czerwca podsumowaliśmy Powiatowe Dni Rodziny. I w tym samym 

dniu spotkaliśmy się wspólnie z Panem Wicestarostą z opiekunami i młodzieżą z powiatu Oldenburg, 

która przebywała na naszym terenie w ramach projektu, w ramach wymiany między młodzieżą 

powiatu oldenburskiego i powiatu nowomiejskiego. 14 czerwca spotkałem się na takim roboczym 

spotkaniu z szefami samorządów. W tym samym dniu odbyła się rada budowy drogi Krotoszyny – 

Szeplerzyzna. 15 czerwca odbyło się nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Szpitala Powiatowego. 

I w tym samym dniu udaliśmy się z Panią Senator Orzechowską, Panem Posłem Ziejewskim i Panem 
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Dyrektorem Kurowskim na spotkanie z Dyrektorem Narodowego Funduszu Zdrowia. Spotkanie 

odbyło się w Olsztynie. Oczywiście dotyczyło spraw wynikających z kwestii funkcjonowania naszego 

Szpitala Powiatowego. 18 czerwca uczestniczyłem w obchodach 40-lecia Koła Łowieckiego Szron w 

Kurzętniku. 20 czerwca w posiedzeniu naszej Powiatowej Izby Rolniczej na zaproszenie Pana 

Przewodniczącego. Pan Wicestarosta w tym samym dniu uczestniczył w zakończeniu roku 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 20 czerwca pożegnaliśmy wspomnianą wcześniej delegację z powiatu 

Oldenburg, młodzież i opiekunów. I w tym samym dniu odbyliśmy wspólnie z Panem Tomaszem 

Waruszewskim - Wójtem Gminy Nowe Miasto wideokonferencję ze Starostą Powiatu 

Oldenburskiego. 23 czerwca odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu. I w tym samym dniu 

wideokonferencja wywołana przez Pana Ministra Szweda. Była to konferencja, która była pokłosiem 

niedobrego działania, było to medialne, chyba wszyscy wiedzą, które było w jednym z DPS-ów w 

Polsce. I w tym samym dniu odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powiatu 

nowomiejskiego. 24 czerwca zakończenie roku szkolnego, nauki. Pan Wicestarosta był w Zespole 

Szkół Zawodowych, ja natomiast w Zespole Szkół imienia Cypriana Kamila Norwida. W godzinach 

popołudniowych Wicestarosta uczestniczył w zebraniu sprawozdawczym Cechu Rzemiosł Różnych  

i Przedsiębiorczości. 28 czerwca odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy. A w dniu 

dzisiejszym jeszcze przed komisjami, przed sesją, posiedzenie Zarządu, które dotyczyło korekty 

środków dla PSP i dla Zespołu Szkół Zawodowych na wyposażenie. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panu Staroście za uzupełnienie sprawozdań. Bardzo proszę, czy ktoś 

z Państwa radnych chciałby się o coś dopytać Pana Starosty? Bardzo proszę, Pan radny Wojciech 

Kozłowski. 

Radny Kozłowski: Dziękuję Panie Przewodniczący. Ja chciałbym dopytać Pana Starostę o spotkanie z 

Dyrektorem NFZ-u w dniu 15 czerwca, odnośnie szpitala. Czy są jakieś wnioski, konkluzje, czy jakieś 

zapadły decyzje? A tym bardziej w kontekście pisma w sprawie zamknięcia oddziału ginekologiczno – 

położniczego i czasowego zawieszenia oddziału wewnętrznego. Dziękuję. 

Starosta: W tej kwestii to w sprawach różnych. Wspólnie z Panem Dyrektorem byliśmy, to 

przekażemy informacje.  

Przewodniczący: Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa radnych do sprawozdania z Zarządu? Nie widzę. 

Także bardzo dziękuję Panu Staroście za uzupełnienie sprawozdań. Przechodzimy do następnego 

punktu dzisiejszego porządku. 

Ad. 7 

Wnioski, interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych 

Przewodniczący: Bardzo proszę, kto  z Państwa radnych chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, Pan 

radny Mieczysław Łydziński. 

Radny Łydziński: Dziękuję Panie Przewodniczący. Chciałbym zgłosić na dzisiejszej sesji pewien 

problem społeczny jaki istnieje przynajmniej na terenie Nowego Miasta. Być może jeszcze gdzieś na 

terenie powiatu, ale nie mam takiej wiedzy. Problem nie jest nowy, ale chyba ostatnio zjawisko to, o 

którym za chwilę powiem, ulega nasileniu. Miałem uwagi od mieszkańców Nowego Miasta i w 

związku z tym chciałbym to oficjalnie zgłosić. Mianowicie sprawa dotyczy pojazdów poruszających się 

na terenie Nowego Miasta, zwłaszcza motocyklistów i samochodów osobowych, które poruszają się 

po ulicach bez tłumików. Z wymontowanymi tłumikami, ponieważ emitują taki poziom hałasu, że 

takiego motocyklistę słychać jeszcze jak jest już na drugim końcu miasta. Miałem zgłoszenia z ulicy 
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Grunwaldzkiej. Problem istnieje również na ulicy Mszanowskiej. Niby niepozorna ulica, a jednak. 

Wytworzyła się jakaś grupa motocyklistów, którzy często tam przejeżdżają. To jest po kilka motocykli  

w jednym czasie, gdzie najwyraźniej widać, że coś jest nie tak z ich pojazdami, ponieważ emitowany 

hałas jest nieproporcjonalnie wielki. I korzystając z obecności Pana Komendanta Powiatowego Policji 

chciałem zwrócić na to uwagę, żeby zająć się sprawą. Jak to jest, co na to przepisy, czy można jeździć 

pojazdami bez tłumików, jak się mają do tego badania techniczne. I bym miał właśnie prośbę, żeby 

próbować przymierzyć się do likwidacji tego zjawiska, które niekorzystnie wpływa również na 

organizmy ludzkie. Mówimy o zanieczyszczeniu środowiska, a hałas też jest w pewnym stopniu 

zanieczyszczaniem środowiska, zwłaszcza tego typu hałas. A przecież technika pozwala na to, żeby 

tego typu pojazdy poruszały się z minimalnym wydzielaniem hałasu. Nie chcę już dalej rozwijać, 

chyba powiedziałem to, co najważniejsze. Dziękuję bardzo za uwagę. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, Pan radny Jacek Rydel. 

Radny Rydel: Panie Starosto, Członkowie Zarządu, króciutkie pytanie: co z przebudową dróg  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na dwóch gminach. Szczególnie chodzi mi o gminę Kurzętnik i 

termin realizacji. Otrzymane dofinansowanie to jest 60%. Do 31 maja 2023 jest przewidywany termin 

wykonania. To jest krótki dosyć termin. Jak z przetargiem,  

z zamówieniem, jak to wygląda? Tylko takie krótkie pytanie - co jest w tej chwili realizowane. 

Dziękuję. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panu radnemu. Bardzo proszę, kto z Państwa jeszcze chciałby 

zabrać głos? Bardzo proszę, pan radny Jan Czapliński. 

Radny Czapliński: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, wysoka Rado. Zarządzeniem bodajże 233 z 

2022 roku Pan Starosta powołał w Zespole Szkół klasę integracyjną. Na czym polega jej 

funkcjonowanie, czy jest dodatkowe finansowanie takiej klasy? I ogólnie chcielibyśmy wiedzieć na 

czym to polega, ta integracyjność. Na jednym z posiedzeń było omówione funkcjonowanie transportu 

lokalnego. Chciałbym coś więcej wiedzieć - jakie są aktualnie trasy przez ten transport obsługiwane, 

jakie jest obłożenie, czy to przynosi jakieś efekty dodatkowe? Pozytywne na pewno, tylko jakie i czy 

są to trasy właściwie wybrane? Panie Starosto, na pewno coś wiadomo Panu o terminie oddania 

obwodnicy. Nie wszyscy o tym wiedzą, bo różne wyskakują teraz przeciwności, ale jeżeli Pan coś wie 

na ten temat, prosiłbym o kilka słów, bo ludzie pytają i są bardzo zniecierpliwieni. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panu radnemu. Czy ktoś chciałby zabrać głos, to proszę bardzo. Pan 

Mieczysław, proszę bardzo. 

Radny Łydziński: Panie Przewodniczący przepraszam, że na raty, ale sprawa jest dosyć istotna i w 

zasadzie to pytanie kolegi radnego Czaplińskiego mi uzmysłowiło, że powinienem dorzucić jeszcze, a 

w zasadzie powrócić do tematu dojazdu młodzieży do szkoły zawodowej w Kurzętniku z okolic 

Chrośla, bo tam miałem zgłoszenie, że ten problem powraca po raz drugi. Tam jest kwestia około 10 

osób, które mają problemy z dojazdem. I tu bym prosił o jakieś wyjaśnienie. Czy tam były 

podejmowane jakieś kroki czy nie, czy mają też Państwo, Przewodniczący czy Starosta, jakieś 

informacje, że tam jest problem? Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa radnych chciałby jeszcze zabrać głos? Jeżeli nie 

ma, to dziękuję bardzo. Myślę, że na odpowiedzi będzie punkt odpowiedzi na zapytania, tylko że było 

skierowane pytanie do Pana Komendanta. Czy Pan Komendant może się odnieść krótko czy będzie 
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Pan czekał do ostatniego punktu dzisiejszego porządku obrad? Czy chciałby się Pan odnieść do 

pytania, które zadał radny Łydziński? 

Pan Drozdowski: Problem motocykli jest znany nam już od kilku lat. Motocykle były kontrolowane. 

Nie zdarzyło się do tej pory, aby nie miały zainstalowanego tłumika. Natomiast są to motocykle o 

bardzo małej pojemności i jeśli się przygazuje, to faktycznie tak to brzmi. Ja uczulę policjantów, aby 

na tych ulicach, o których radny wspomniał, żeby tam te kontrole zrobić. I zobaczymy jak w tej chwili 

wygląda ta sytuacja. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję Panie Komendancie za udzielenie wyjaśnień. Szanowni Państwo, możemy 

przejść do następnego punktu dzisiejszego porządku. 

 

 

Ad. 8 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Mieście Lubawskim  

w 2021 roku 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Mieście Lubawskim w 2021 roku 

stanowi załącznik numer 12. 

 

Przewodniczący: Szanowni Państwo, otrzymaliśmy sprawozdanie przedstawione przez Pana 

Dyrektora. Każdy mógł się zapoznać szczegółowo. Jest Pan Dyrektor z nami, myślę, że będzie mógł 

króciutko jeszcze kilka informacji dodatkowych udzielić. Proszę Panie Dyrektorze. 

Pan Rafalski: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, szanowni radni, szanowni Państwo. Kilka 

uszczegółowień chciałbym dodać do sprawozdania, które Państwo otrzymaliście. Jeżeli chodzi o 

zmiany poziomu bezrobocia w powiecie nowomiejskim, w sumie ustabilizowało się to po pewnych 

zawirowaniach popandemicznych, tarczach antykryzysowych. Na obecną chwilę bezrobocie jest jak 

patrzymy na 2021 rok - 1543 osoby, a bieżące (maj) - 1572 osoby zarejestrowane w Powiatowym 

Urzędzie Pracy. Gdyby nie obywatele Ukrainy, którzy zaczęli się u nas rejestrować, to rozpoczęłaby się 

tendencja spadkowa. Można też zwrócić uwagę na zmianę liczby bezrobotnych rok do roku (31 

grudzień 2020 - 31 grudzień 2021) gdzie powiat nowomiejski wykazuje tendencję wzrostową. Jest to 

niewielka tendencja, w tym roku prawie zanikająca jeżeli chodzi o początek, połowę roku 2022. Na to 

się złożyły przede wszystkim: okres pandemiczny i zawirowania z tym związane, na rynku pracy, ale w 

głównej mierze zmiany charakteru pracy Powiatowego Urzędu Pracy. A mianowicie w większej 

mierze przejście na pracę online i przedłużenie pracy online z klientami (mówię tu oczywiście  

o bezrobotnych) trochę dłużej niż inne urzędy pracy. Patrząc na ceny wszystkich kosztów, które 

rosną, więc w tym przypadku także cen benzyny, nie chcieliśmy za bardzo obarczać naszych klientów 

kosztami dojazdów, które w gminach skrajnych czyli Biskupiec i Grodziczno, jest to jednak dłuższa 

trasa dojazdu do Nowego Miasta Lubawskiego, do Powiatowego Urzędu Pracy. Jednak 

przedłużyliśmy. Kiedy chcieliśmy przejść już w normalny tryb obsługi bezpośredniej, to każdy chyba 

wie, co się wydarzyło czyli wybuch wojny w Ukrainie, więc postanowiliśmy tą pracę pozostawić 

jeszcze w dużej mierze poprzez kontakt online czy też telefony, emaile. Z prostej przyczyny – ze 

względu na sporą ilość pracy przy obsłudze obywateli Ukrainy musiałem przesunąć jedną osobę z 

prac z klientem zewnętrznym (tu mam na myśli osoby bezrobotne) do obsługi spraw związanych z 

uchodźcami czytaj: obywatelami Ukrainy. Stąd też gdzie mamy w 2021 roku potwierdzenie gotowości 

do podjęcia pracy i wyłączenie z tego tytułu na poziomie 8,8% , to w 2020 roku było 18%, więc jak to 
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sobie zsumujemy, to mamy tendencję zwyżkową. W chwili obecnej w ewidencji mamy 

zarejestrowanych około 50 obywateli Ukrainy. Mówię około, ponieważ codziennie ta tendencja jest 

zmienna. Ale to jest też tendencja w pozytywnym sensie, ponieważ osoby podejmują pracę. Legalną 

pracę. Pracodawcy nam to zgłaszają, mają na to 15 dni. Ostatecznie nie tylko obywatele Ukrainy, 

którzy przyjechali do Polski po 24 lutego, ale też w ramach ciągle zmieniającej się ustawy  

o pomocy obywatelom Ukrainy, objęto także wszystkich obywateli Ukrainy na terenie naszego kraju. 

Dlatego mamy dodatkową pracę z tym związaną. Ale działamy sprawnie, nie ma żadnych zakłóceń. 

Warto też zwrócić uwagę, że ilość osób w wieku do 30 roku życia w powiecie nowomiejskim zaczęła 

się zmniejszać. To też pozytywny trend w kontekście być może większej świadomości młodych w 

związku z aktywizacją zawodową. Warto też wspomnieć o sporym procentowym spadku liczby kobiet 

zarejestrowanych, w stosunku do mężczyzn, zarejestrowanych w urzędzie pracy. Mamy wiele 

informacji na temat, że kobiety także zaczęły podejmować prace, które, oczywiście w teorii, były 

wcześniej przypisywane mężczyznom na przykład: kierowca autobusu czy innego ciężkiego sprzętu. 

Też warto o tym wspomnieć. Natomiast jest i wciąż dobra informacja, mam nadzieję, że to się nie 

zmieni, jeśli chodzi o bezrobotnych zarejestrowanych według jednostek administracyjnych z prawem 

do zasiłku (stan na 31 grudzień 2021 roku) wynosi 12%. 31 grudnia 2020 - 14,8%. Co oznacza, że 

spada liczba osób zarejestrowanych z prawem do zasiłku? To oznacza, że wciąż jest rozwój 

gospodarczy, wciąż ludzie podejmują pracę. Ponieważ zwiększyła się u nas liczba osób bezrobotnych, 

którzy czasami mają długą historię kontaktów z urzędem pracy. A jako, że rejestrują się bez prawa do 

zasiłku, więc nie pracowały wcześniej. I to jest odzwierciedlenie. Kiedy zacznie spadać procentowa 

ilość osób z zasiłkiem, z prawem do zasiłku, to znaczy, że będziemy mieli powoli kryzys gospodarczy. 

Bo to jest odzwierciedlenie, to znaczy, że osoby tracą pracę. Na razie w dużej mierze rejestrują się 

osoby, które nie miały wcześniej prawa do zasiłku albo osoby, które wcześniej nie pracowały w ogóle. 

Warto też wspomnieć o realizacji usług i instrumentów rynku pracy za 2021. W omawianym okresie 

programami objęto 500 osób. Szkolenia – 10 osób, prace społecznie użytecznie – 71 osób, refundacja 

kosztów doposażenia i wyposażenia stanowiska pracy – 84 osoby, dotacje na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej – 91 osób, roboty publiczne – 38 osób, prace interwencyjne – 57 osób, studia 

podyplomowe – 5 osób, staże – 115, bon zasiedleniowy – 5 osób, przygotowanie zawodowe 

dorosłych – 3 osoby. Mogę tu wspomnieć, że niedawno, jakiś czas temu, wpłynęło pewne zapytanie o 

uszczegółowienie spraw związanych z udzielaniem dofinansowania na studia podyplomowe. Mogę 

udzielić informacji, że praktycznie przez te wszystkie lata od kiedy jestem na stanowisku Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy, to wszystkie osoby, które złożyły wnioski o możliwość podjęcia studiów 

podyplomowych, czy to zarejestrowane jako osoby bezrobotne czy też jako osoby poszukujące pracy, 

ale pracujące zawodowo, prowadzące działalność gospodarczą, praktycznie wszystkie osoby, które 

złożyły takie zapotrzebowanie na dokształcenie się, taką możliwość otrzymały i takie dofinansowanie 

otrzymały. Warto wspomnieć też o ilości ofert pracy, które zostały zgłoszone w 2021 roku do urzędu 

pracy. Jest to 1945 ofert pracy. W tym ofertach pracy mieściły się 4 132 miejsca pracy, ponieważ  

w niektórych ofertach pracy było zgłaszane zapotrzebowanie na kilka stanowisk. Warto też 

wspomnieć, że z tych 4 132 ofert pracy, 1 115 miejsc pracy było w ramach testu rynku pracy w celu 

wydania informacji starosty o możliwości zaspokojenia potrzeb przedsiębiorcy. Innymi słowy – 

chodziło tu o zapytanie czy jest możliwość pozyskania pracownika z Polski, obywatela Polski, a jeśli 

takowego nie ma, to były wówczas zatrudniane osoby z zagranicy. A propos osób z zagranicy mogę 

też wspomnieć za 2021 rok o zezwoleniach na prace sezonowe. Tutaj plasujemy się w środkowej 

stawce jeśli chodzi o urzędy pracy na terenie Warmii – Mazur. Wyprzedzamy nawet powiaty 

ilościowo i powierzchniowo większe. Nie mają tylu wniosków. W 2021 roku pracodawcy złożyli do 
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urzędu pracy 419 wniosków o wydanie zezwolenia na pracę sezonową cudzoziemców. 13 wniosków 

anulowano, a w 3 przypadkach odmówiono wszczęcia postępowania. 142 wnioski rozpatrzono, 62 

wpisano do ewidencji oraz 199 wniosków umorzono. W związku z powyższym, wydano 484 decyzje 

dotyczące powierzenia wykonywania pracy przez cudzoziemców. Było to o 74 wnioski mniej niż w 

2020. Oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy, oczywiście dla cudzoziemców. W 2021 roku 

Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Mieście dokonał 2 862 wpisy do ewidencji. Oświadczeń o 

powierzeniu wykonywania pracy przez cudzoziemców. To jest bardzo dużo. 2 440 - to były osoby z 

Ukrainy, 120 – Białoruś, 219 – Gruzja, 21 – Rosja, 62 – Mołdawia. Natomiast w 2020 roku było to 

odpowiednio: 1 386 wpisów. Czyli wzrost co najmniej o 106%. Ponadto, urząd pracy wydał 319 

decyzji o odmowie wpisu do ewidencji oświadczeń (to ponad 5 razy więcej niż w 2020 roku) 34 

decyzje o umorzeniu postępowania oraz wydano 2 postanowienia o odmowie wszczęcia 

postepowania. Jeśli chodzi o rynek pracy, to z mojej strony byłoby wszystko. Po ewentualnych 

pytaniach chciałbym jeszcze na chwilę zabrać głos.  

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, czy Państwo radni mają pytania do sprawozdania? 

Bardzo proszę, Pan radny Marek Romanowski. 

Radny Romanowski: Dziękuję Panie Przewodniczący. Mam krótkie pytanie do Pana Dyrektora 

odnośnie dofinansowania do studiów podyplomowych: w jakiej wysokości są te dofinansowania, czy 

one pokrywają w pełni cały okres studiów w pełnej wysokości, czy to jest jakoś uwarunkowane? 

Pan Rafalski: Nie, pełen koszt. 

Radna Teresa Łątkowska: Ja chciałam jeszcze dopytać odnośnie studiów podyplomowych – to znaczy 

na studia podyplomowe dostanie skierowanie osoba zarejestrowana jako osoba bezrobotna, bez 

prawa do zasiłku? I jeżeli w tym czasie by podjęła pracę i by dalej studiowała, to czy przestaje mieć 

finansowane? Nie ma prawa podejmować pracy czy może podejmować pracę na przykład za pół 

roku? Jeżeli za ileś czasu podejmie pracę, będzie miała sfinansowane te studia do końca trwania 

nauki, studiów? 

Pan Rafalski: Ustawodawca tak skonstruował przepisy ustawy, jeszcze obowiązującej, bo już mamy 

zapowiedź zmian ustawy o promocji zatrudnienia, że wniosek jest składany, oczywiście przed 

rozpoczęciem studiów. Jest określona uczelnia, my to sprawdzamy, przelew następuje na konto 

uczelni, nie tej osoby. Podkreślam – na konto uczelni. Osoba rozpoczyna studia  

i może nawet po miesiącu podjąć pracę. To tak jeśli chodzi o przepisy prawa skonstruowane w 

Ministerstwie w Warszawie. Osoba została zaktywizowana. Tu mówimy o osobach bezrobotnych. I 

nie musi być z prawem do zasiłku czy bez prawa do zasiłku. Jeżeli jest zarejestrowana jako osoba 

bezrobotna w Powiatowym Urzędzie Pracy, to może złożyć wniosek. Nie otrzyma tego 

dofinansowania jeśli podejmie pracę wcześniej niż rozpoczną się studia. Natomiast mogę 

dopowiedzieć, że jeśli chodzi o osoby, tak jak już wspomniałem, pracujące lub prowadzące 

działalność gospodarczą, ale w wieku 45+ czyli 45 lat i więcej, to osoba ma także prawo ubiegać się u 

nas o dokształcanie. A nawet mogę wspomnieć, że w planach zmian, a raczej nowej ustawie jeśli 

chodzi o rynek pracy, ustawodawca na razie zapowiedział, że będzie znosił limit dla osób 

poszukujących pracy w wieku 45+. Czyli od 18 roku życia, ale trzeba pamiętać, że trzeba skończyć 

studia. Czyli nie tylko starsze osoby po ukończeniu studiów, tylko jest zaplanowane, że osoba po 

ukończeniu studiów, poszukująca pracy, pracując czy prowadząc działalność gospodarczą, może 

podjąć studia. Teraz jest to wciąż wiek 45+. 
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Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa radnych ma pytania do 

sprawozdania? Proszę bardzo, Pan Mieczysław. 

Radny Łydziński: Dziękuję Panie Przewodniczący. Panie Dyrektorze, chciałem jeszcze dopytać 

odnośnie tych studiów podyplomowych – jak to w sumie jest, czy tam nie ma znaczenia kryterium 

dochodowe?  

Pan Rafalski: Nie ma. 

Radny Łydziński: I pytanie następne – czy na dowolny kierunek może się ktoś zapisać na studia 

podyplomowe i dostanie to dofinansowanie?  

Pan Rafalski: Tak. 

Radny Łydziński: Czy z tej formy dofinansowania, już wiem, bo była interpelacja radnego 

Romanowskiego odnośnie osób publicznych korzystających z tej formy dofinansowania, czy za rok 

2021 również jakieś osoby publiczne korzystały z tej formy? 

Pan Rafalski: Co Pan radny ma na myśli mówiąc: osoby publiczne? 

Radny Łydziński: Osoby pełniące funkcje publiczne. 

Pan Rafalski: Tak. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa radnych jeszcze chciałby o coś 

dopytać się do sprawozdania? Jeśli nie, to ja dziękuję Panu Dyrektorowi za przygotowanie. 

Pan Rafalski: Ja chciałbym jeszcze krótko zabrać głos. Prosiłbym o głos po zakończonych pytaniach.  

Przewodniczący: Ale dotyczące sprawozdania? 

Pan Rafalski: Po części tak. Działalności urzędu pracy w roku poprzednim. 

Przewodniczący: Dobrze. Proszę bardzo. 

Pan Rafalski: Chciałbym wygłosić takie krótkie oświadczenie w związku z działalnością urzędu pracy. 

W nawiązaniu do zapytań Pana Marka Romanowskiego - Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i 

Petycji Rady Powiatu Nowomiejskiego wyrażanych na sesji w dniu 26 maja 2022 roku informuję, że 

sprawy dwóch pracownic Powiatowego Urzędu Pracy były rozpoznawane przez jedyny uprawniony 

do tego organ czyli sąd powszechny. Ponownie podkreślić trzeba, że żadna z dwóch spraw toczących 

się przed Sądem Rejonowym w Ostródzie z odwołania byłych pracowników urzędu pracy nie 

dotyczyła dyskryminacji, mobbingu, czy też nierównego traktowania. Sprawy sądowe dotyczyły 

odwołania się od wręczonych pracownicom wypowiedzeń umów o pracę, z którymi się nie zgadzały. 

Obie sprawy obecnie się zakończyły. Jedna została prawomocnie zakończona ugodą sądową. W 

ramach wykonania tej ugody pracownica, była pracownica, złożyła następujące oświadczenie, które 

zostało opublikowane w Kurierze Iławskim w dniu 6 kwietnia 2022 roku. Cytuję: „W nawiązaniu do 

wcześniejszych artykułów dotyczących oskarżeń kierowanych w stosunku do Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Nowym Mieście Lubawskim, informuję, że żaden z moich zarzutów nie dotyczył 

działań mających znamiona mobbingu. Sprawa sądowa tocząca się przed Sądem Rejonowym w 

Ostródzie dotyczyła kwestii zasadności wręczonego wypowiedzenia umowy o pracę i w dniu 22 

marca 2022 roku strony zawarły w tej sprawie ugodę i obecnie nie mają w stosunku do siebie 

dalszych roszczeń”. Druga ze spraw została zakończona nieprawomocnym jeszcze wyrokiem Sądu 
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Rejonowego w Ostródzie z dnia 12 kwietnia 2022 roku, w którym sąd przyznał rację pracodawcy i 

oddalił w całości powództwo pracownicy uznając jej roszczenie za niezasadne. W toku tych spraw 

rozpoznano bogaty materiał dowodowy (wielu świadków i wiele dokumentów). Podkreślenia 

wymaga fakt, że protokoły z prac Komisji Skarg Wniosków i Petycji, wyniki tych prac, były 

przedłożone jako dowód w sprawie. Sąd wnikliwie rozpatrzył zebrany w sprawie materiał dowodowy, 

w tym także ten związany z pracą Komisji. Ustosunkował się do wszystkich dowodów w obszernym 

uzasadnieniu wyroku. Kontrola zalecona przez Pana Starostę przeprowadzona w urzędzie po 

zakończeniu prac Komisji w wykonaniu Uchwały Rady Powiatu z dnia 30 września 2021 roku nie 

wykazała żadnych nieprawidłowości w PUP w Nowym Mieście Lubawskim. Atmosfera  

w zakładzie pracy jest dużo lepsza. Pracownicy spokojnie wykonują swoje obowiązki. Dotyczy to także 

pracowników zeznających po stronie pracownic. Dziękuję. 

Kopia pisma stanowi załącznik numer 13.  

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panu Dyrektorowi za przygotowanie sprawozdania  

i udzielenie odpowiedzi. Bardzo serdecznie Państwu dziękuję. I możemy przejść do następnego 

punktu. 

Ad. 9 

Przerwa 

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy. 

/przerwa/ 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie. 

Po przerwie na sali obecni byli radni, Skarbnik Powiatu Sebastian Kiński, Radca Prawny Maciej 

Sikorski, Dyrektor Szpitala Powiatowego Bogumił Kurowski, Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych Marcin Kraszkiewicz, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Anna 

Marchlewska – Barczewska, Naczelnik Oświaty, Kultury i Promocji Barbara Orłowska.  

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/239/2021 Rady Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2022 – 2037 

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały numer XLVI/279/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 30 czerwca 2022 roku w sprawie zmiany uchwały numer XXXVIII/239/2021 Rady 

Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2022 - 2037 ze zmianami po 

korekcie. Szanowni Państwo, do projektu uchwały było podłączone uzasadnienie. Pan Sebastian na 

wspólnych komisjach omówił szczegółowo. Mogliśmy się wszystkiego dowiedzieć, zadać pytania. Czy 

ktoś z Państwa miałby jeszcze jakieś krótkie pytania, niejasności, to bardzo proszę. Jeżeli nie ma, to 

przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 14.  

Przewodniczący: Stwierdzam, że jednogłośnie Rada Powiatu podjęła uchwałę zmieniającą Wieloletnią 

Prognozę Finansową.  

Uchwała numer XLVI/279/2022 stanowi załącznik numer 15. 

Ad. 11 



11 
 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr 

XXXVIII/240/2021 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 16 grudnia 2021 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2022 rok 

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały. Jest to projekt uchwały numer XLVI/280/2022 Rady 

Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 30 czerwca 2022 roku w sprawie zmiany w planie w 

planie dochodów i wydatków w uchwale numer XXXVIII/240/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 

2022 rok ze zmianami po korekcie. Również na wspólnych komisjach, i Państwo otrzymali 

uzasadnienie, omówił szczegółowo Pan Sebastian jakie wprowadziliśmy w ostatniej chwili zmiany na 

prośbę Zarządu. Czy ktoś z Państwa radnych ma pytania, uwagi, to bardzo proszę. Jeżeli nie, to 

przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 16.  

Przewodniczący: Stwierdzam, że Rada Powiatu jednogłośnie wprowadziła zmiany w budżecie na 2022 

rok. 

Uchwała numer XLVI/280/2022 stanowi załącznik numer 17. 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu 

nowomiejskiego za I półrocze 2022 r. oraz o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały. Projekt uchwały numer XLVI/281/2022 Rady Powiatu w 

Nowym Mieście Lubawskim z dnia 30 czerwca 2022 roku w sprawie zakresu i formy informacji o 

przebiegu wykonania budżetu powiatu nowomiejskiego za I półrocze 2022 roku oraz o kształtowaniu 

się Wieloletniej Prognozy Finansowej. Również na wspólnych komisjach omówił Pan Sebastian co 

powinno zawierać sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. Czy ktoś z Państwa 

radnych ma zapytania, to proszę bardzo. Jeżeli nie ma, to przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 18.  

Przewodniczący: Stwierdzam, że jednogłośnie Rada Powiatu podjęła uchwałę  przygotowującą 

sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze. 

Uchwała numer XLVI/281/2022 stanowi załącznik numer 19. 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian do planu finansowego zadań powiatu realizowanego 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2022  

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały numer XLVI/282/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 30 czerwca 2022 roku w sprawie przyjęcia zmian do planu finansowego zadań 

powiatu realizowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 

roku 2022. Są to zmiany, których uzasadnienie przedstawiła nam Pani Dyrektor. Są związane z 

przesunięciami środków na wykorzystanie innych działań. Czy ktoś z Państwa radnych ma zapytania, 

uwagi, to bardzo proszę. Jeżeli nie ma, to przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 20.  



12 
 

Przewodniczący: Stwierdzam, że jednogłośnie przyjęliśmy zmiany, podjęliśmy uchwałę zmieniającą 

plan finansowy. 

Uchwała numer XLVI/282/2022 stanowi załącznik numer 21. 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego Nr 10  

w budynku administracyjno – biurowym przy ul. Grunwaldzkiej 3 w Nowym Mieście Lubawskim 

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały numer XLVI/283/2022 Rady Powiatu w Nowym Mieście 

Lubawskim z dnia 30 czerwca 2022 roku w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego 

numer 10 w budynku administracyjno – biurowym przy ulicy Grunwaldzkiej 3 w Nowym Mieście 

Lubawskim na czas nieoznaczony. Również na wspólnych komisjach Pani Widźgowska przedstawiła 

nam wyjaśnienia dotyczące najmu dla spółki, która już użytkowała ten lokal. Czy ktoś z Państwa 

radnych chciałby się jeszcze o coś dopytać przed głosowaniem, to proszę bardzo. Jeżeli nie, to 

przechodzimy do głosowania. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 22.  

Przewodniczący: Stwierdzam, że Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę pozwalającą na 

wyrażenie zgody na najem na następny okres. 

Uchwała numer XLVI/283/2022 stanowi załącznik numer 23. 

Ad. 15 

Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych 

Przewodniczący: Bardzo proszę Pana Starostę, o ile to możliwe, o udzielenie odpowiedzi na zadane 

pytania. 

Starosta: Jeżeli chodzi o pytanie odnośnie hałasu Pana Łydzińskiego, to już Pan Komendant policji 

zabierał głos w tej sprawie. Pytanie Pana radnego Jacka Rydla – Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, 

Kurzętnik, drogi. Taka mała uwaga – czas wykonania inwestycji jest od podpisania umowy 12 

miesięcy, a nie czas od otrzymania informacji, że jesteście w tym projekcie i możecie wykonywać. 

Także, co do czasokresu wykonania nie ma zagrożenia. Natomiast powtórzę – zagrożeniem jest 

sytuacja finansowa czyli spora dopłata finansowa, która wyniknęła z pierwszego postępowania 

przetargowego. Teraz 14 lipca otwieramy oferty. Zobaczymy co nam się ukaże, przy czym w tej chwili 

mamy już na uwadze kolejną edycję Polskiego Ładu. Ale tam troszeczkę teraz jest taki bieg z 

przeszkodami. Są pewne warunki. Będę się w tej sprawie spotykał z Panem Piotrem Piątkiem i z 

moimi pracownikami w Kurzętniku. Termin oddania obwodnicy – dwa tygodnie temu robiliśmy taki 

przejazd obwodnicą i rzeczywiście w tym newralgicznym miejscu osuwiska prace wtedy nie 

postępowały. Panie Marcinie, czy tam coś się ruszyło? Chyba nie, bo wiertnica chyba nie wróciła. 

Także trudno mi w tej chwili deklaratywnie o tym mówić, ale oczywiście mam kontakt z Panem 

Mirkiem, szefem. 

Radny Jan Rochewicz: Dwa dni temu się nic nie ruszyło.  

Starosta: No to wiertnica poszła na inną budowę. Musi wykonawca z Generalną Dyrekcją Dróg 

Krajowych się dogadać, pewnie w kwestiach finansowych. Co do kwestii klasy integracyjnej, to Pani 

Basia świetnie wyjaśni: co to jest klasa integracyjna. Ma zdecydowanie większą wiedzę. 



13 
 

Pani Barbara Orłowska: Zarządzenie, o którym Pan mówił to jest zarządzenie przyjmujące arkusz 

organizacji roku na rok szkolny 2022/2023. Podstawą dla dyrektora do stworzenia arkusza 

organizacyjnego jest plan naboru, który przyjmuje Zarząd. Ten plan naboru zawsze był przyjmowany 

w marcu i rzeczywiście klasa integracyjna jest jak najbardziej ujęta. Ujęta jest dlatego, że po 

doświadczeniach z ubiegłych lat wiemy, że tych dzieci do klas szkoły branżowej z orzeczeniami trochę 

przychodzi. I jeżeli takich dzieci z orzeczeniem jest od 3 do 5, to organ prowadzący ma obowiązek 

utworzyć dla tych dzieci klasę integracyjną. I wtedy ta klasa integracyjna jest od 15 do 20 osób, z tym 

że od 3 do 5 osób w tej klasie musi być z orzeczeniami. Jeśli będzie to klasa jednozawodowa, to te 

wszystkie dzieci muszą się uczyć w tym zawodzie. Natomiast my klasę integracyjną mamy 

wielozawodową, ponieważ od paru lat klas jednozawodowych, poza sprzedawcą i mechanikiem 

pojazdów samochodowych, nie udaje nam się otwierać. Więc jeżeli przyjdą do nas dzieci do klasy 

pierwszej wielozawodowej i będzie ich od 3 do 5, to wtedy będzie utworzona klasa integracyjna. 

Natomiast jeżeli chodzi o finanse, to w subwencji oświatowej jest dodatkowa waga dla klasy 

integracyjnej.   

Radny Czapliński: Mam jeszcze jedno pytanie – warunkiem w takiej klasie jest pomocniczy nauczyciel. 

Czy tutaj też będzie? 

Pani Orłowska: Nauczyciel wspomagający. Tak. To jest związane z przepisami prawa, które 

obowiązują, że musi być nauczyciel wspomagający. 

Radny Czapliński: Ja się zasugerowałem, że może integracyjna w związku z tą wielojęzycznością, z 

dziećmi z Ukrainy. 

Pani Orłowska: Nie, żeby klasa mogła być integracyjna, to musi być orzeczenie z poradni 

psychologiczno – pedagogicznej  o kształceniu specjalnym, upośledzeniu w stopniu lekkim. Tu kwestia 

uchodźców… 

Radny Czapliński: Nie wchodzi w grę? 

Pani Orłowska: Nie.  

Radny Czapliński: To znaczy – czekamy na nabór? 

Pani Orłowska: Tak. To jest wszystko związane z naborem. To jest jakby plan naboru zrobiony i 

wstępne arkusze organizacyjne zatwierdzone przez Kuratora Oświaty i przez Starostę, natomiast po 

naborze będzie aneks numer 1, który będzie odzwierciedlał rzeczywistą ilość dzieci, która przyszła do 

naszych szkół. Tutaj chodziło o to, żeby zabezpieczyć godziny dla nauczycieli, których mamy w pełnym 

wymiarze pracy. I takie godziny są dla nich zabezpieczone. Natomiast od lat już praktykujemy tak, że 

godziny klas pierwszych w większości są wyrzucone na wakat, bo nigdy nie wiemy jak nabór się uda. 

Daj Boże, żeby zawsze był większy niż ten założony.  

Starosta: Dziękuję Pani Basiu. Kolejne pytanie – ogólnie sobie zapisałem transport lokalny. Pan radny 

autobusem nie jeździ i nie wie jak to funkcjonuje… Ale tak na poważnie. Szanowni Państwo, to nie 

tylko u nas. To jest problem ogólnopolski, w którym bardzo trudno jest organizować transport lokalny 

zbiorowy, według chęci mieszkańców. O której ten autobus miałby jechać, jaki pojazd to nie ma 

znaczenia, ile ich miałoby być na określonej trasie. Państwo wiecie, że w tej chwili nasz powiat 

obsługuje Kujawsko – Pomorski Transport Samochodowy i spółka z Iławy. Udaje nam się wspólnie, 

szczególnie w roku szkolnym, bo to jest pieniądz, to są uczniowie, to są klienci, którzy korzystają z 

transportu publicznego. I oby jak najdłużej Kujawsko – Pomorski Transport był, w Iławie też, bo z 

perturbacjami, ale co do zasady jest możliwość przemieszczania się. Oczywiście mogą być problemy - 

za wcześnie jedzie albo za późno z Nowego Miasta. Tu nie ukrywam, ale każdy liczy swoje pieniądze. 

W tym roku udało nam się pozyskać pieniądze od Wojewody, dlatego plus własne i jedną linię 

autobusową wydłużyliśmy. W szczegółach za chwilę będzie mówił Pan Wicestarosta, bo to on się tym 
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bezpośrednio zajmuje. Natomiast kwestia dojazdu młodzieży z okolic Chrośla – tam wyniknęło chyba 

pewne nieporozumienie co do kwestii na którym przystanku, prawda panie Wicestarosto? Tak, ale w 

szczegółach to może wypowie się na ten temat Pan Wicestarosta. Natomiast nie ukrywam, że 

transport jest jednym z takich cięższych przedsięwzięć, w którym każdy liczy pieniądze. Przewoźnik 

liczy pieniądze. Jak ma trasę deficytową, to wiadomo, że powietrza woził nie będzie, bo drukarki nie 

ma, żeby utrzymać tabor i pracowników. To, że mamy szkoły, to jeszcze jakby utrzymuje na 

powierzchni przewoźników, którzy wykonują te czynności.  

Radny Czapliński: Jeszcze mam pytanie – czy jakaś korekta przed wakacjami jest wprowadzona? 

Starosta: Trzeba powiedzieć, że co do zasady to są dni szkolne. Wtedy jest nasycenie,  

w cudzysłowie „nasycenie”, bo tu nie można mówić o nasyceniu. Natomiast okres wakacyjny, to jest 

zrzucenie części linii, bo jest takie obłożenie jakie jest. Z historii przecież pamiętacie – busiki na 

Gwiździny, na Mroczno, a w pewnym momencie sam byłem świadkiem, że przyjeżdża do Gwiździn i 

nikt nim nie przyjechał, ani też nikt do niego nie wsiadł. Bardzo proszę, Panie Starosto, w kwestii 

Chrośla. 

Wicestarosta Czapliński: Autobus, o który było pytanie, jest właśnie na tej linii  

z dofinansowania. Przez Chrośle autobus jeździ. Tak jak Pan Starosta powiedział, prawie wszystkie 

kursy są w dni szkolne. W wakacje są wyjątki, bo Expom dofinansowuje niektóre kursy dowożące na 

praktyki. I jeśli przez wakacje jeszcze mają praktyki, to ten autobus w tym czasie jeździ. Natomiast 

gdyby nie uczniowie, to naprawdę obłożenie byłoby bliskie zeru. Czy w Chroślu była skarga. My 

mieliśmy, konkretnie ja miałem, jeden telefon, że autobus nie zabrał dwójki rodzeństwa. Tam była 

taka sprawa, wyjaśniłem to, że jechał inny kierowca. I te dzieciaki poszły na przystanek, który nie był 

w naszym wykazie. Nie był to przystanek PKS-u, tylko dla dzieci szkół podstawowych, które zbiera 

autobus z gminy wiejskiej Nowe Miasto. I dlatego on nie miał obowiązku, nie wiedział, że tam też 

musi się zatrzymać. Ale to był jeden taki telefon czyli jakiś epizod. Obłożenie na tej trasie jest spore 

jeśli chodzi o młodzież szkolną. Dorosłych jest bardzo, bardzo mało.  

Radny Czapliński: A inne trasy? 

Wicestarosta: To jest właśnie trasa Biskupiec przez Krotoszyny, Szwarcenowo, Jamielnik, Bagno, 

Chrośle, Nowy Dwór, poszerzona o Bratian, Mszanowo, bo tam pani Wróblewska zrezygnowała z 

kursów regularnych na trasie Bratian – Kurzętnik. Druga trasa na terenie gminy Biskupiec jest z 

Lipinek, od Sędzic przez Łąkorz, Skarlin, Mikołajki, Marzęcice. I tam obłożenie jest też zadowalające.  

Starosta: Dziękuję Panie Starosto. Teraz ostatnie pytanie na koniec zostawiłem – nasza wizyta w 

składzie, o którym wspomniałem: Pani Senator, Pan Poseł, Pan Dyrektor Kurowski i ja  

u Dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia. Powiem tak – rewelacji nie można się było spodziewać. 

Wiemy jak funkcjonuje Narodowy Fundusz Zdrowia, jakimi kryteriami się posługuje i jakie środki 

szpitalom przysługują. I na tej sesji wywołanej ad hoc odnośnie tylko i wyłącznie likwidacji oddziału 

ginekologii i położnictwa, padło stwierdzenie, że można renegocjować. Nie. Nie ma żadnej 

renegocjacji kontraktu indywidualnego. To jest przypisany, zapisany system finansowania, naliczania 

na całą Polskę, na wszystkie szpitale i koniec. Naszego szpitala nikt nie potraktuje priorytetowo, bo 

tak byśmy chcieli. Chociaż byśmy chcieli, żeby pieniędzy było więcej. Puenta tego spotkania jest 

następująca. Skupiliśmy się oczywiście na tych oddziałach, które z racji spadku urodzeń, o którym 

mówiłem na komisjach i nie widać tendencji, żeby się to miało zatrzymać. Kwestia naszego oddziału 

ginekologiczno – położniczego jest w zasadzie otwarta. I trzeba powiedzieć, że widoków na poprawę 

sytuacji finansowej nie będzie. To, że to w tej chwili jeszcze funkcjonuje, to jest pokłosie tego, że 

Iława jest wyłączona, oddział ginekologiczno – położniczy. I część pacjentek z powiatu iławskiego siłą 

rzeczy przyjeżdża do naszego szpitala. Także, jeżeli ktoś się spodziewał, że przywieziemy jakieś fajne 
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wieści na uzdrowienie finansów, to powtórzę – nie trzeba się było spodziewać, że tak będzie. To 

chyba te najważniejsze rzeczy. Reszta jest w naszych rękach co do funkcjonowania określonych 

oddziałów, co do kwestii decydowania co robimy i konsekwencji. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo za udzielenie odpowiedzi i informacji, które przekazał Pan Starosta. 

Szanowni Państwo, możemy przejść do następnego punktu dzisiejszego porządku. Jest to punkt - 

Sprawy różne. 

Ad. 16 

Sprawy różne 

Przewodniczący: Czy ktoś z Państwa radnych ma jeszcze jakieś tematy, które moglibyśmy poruszyć 

czy chcielibyśmy usłyszeć, to bardzo proszę.  

Pan Bogumił Kurowski: Panie Przewodniczący, czy ja mogę zabrać głos? 

Przewodniczący: Proszę bardzo. W sprawach różnych, bardzo proszę. Na pewno to nie będą sprawy 

różne, tylko sprawy związane ze szpitalem. 

Pan Kurowski: Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Panie i Panowie radni. Ja jeszcze  

w uzupełnieniu informacji , których udzielił Pan Starosta. Generalnie ta wizyta tak wyglądała. Jak 

Państwo wiecie, Dyrektor Zakrzewski był zaproszony tutaj do Nowego Miasta Lubawskiego, ale z 

jakichś tam przyczyn nie dotarł. I jak się to mówi: jak nie góra do Mahometa, to Mahomet do góry. I 

tam w składzie: Pani Senator Orzechowska, Pan Poseł Ziejewski, Pan Starosta i ja, próbowaliśmy 

uzyskać jakieś pozytywne informacje na temat możliwości funkcjonowania szpitala w Nowym Mieście 

Lubawskim w kontekście trudnej sytuacji finansowej. Ja ze swojej strony skupiłem się przede 

wszystkim na tym, że działalność powinna być oparta na właściwym finansowaniu. A w tym roku, to 

co już Państwu przedstawiałem, szpital w Nowym Mieście uzyskał w ramach świadczeń, które 

realizujemy w ramach ryczałtu minus 0,2% wzrostu tego ryczałtu do okresu poprzedniego. A jeżeli 

chodzi o świadczenia pozaryczałtowe – plus 1,5%. Wszyscy wiemy ile co kosztuje. Ja powiem tyle, że 

wszystkie usługi, artykuły, które w tej chwili mamy zakontraktowane, są przeszacowywane przez 

naszych dostawców, usługodawców. I to są wzrosty 30, 50 – procentowe. Jeżeli mamy problemy 

płatnicze, to dostajemy ultimatum: zapłacicie, to dostaniecie. W tej chwili mamy problem z 

żywieniem szpitala, gdyż zalegaliśmy dwa rachunki i firma wypowiedziała nam umowę. Na te pytania, 

które skierowałem do Pana Dyrektora Zakrzewskiego czyli przeszacowanie, zmiana wyceny procedur, 

rozstrzygnięcia co do podwyżek od 1 lipca dla pracowników personelu medycznego – czy będzie 

pokrycie na podwyżki dla pracowników zatrudnionych na umowy o pracę i umowy cywilno – prawne, 

odpowiedzi nie uzyskałem. I w związku z tym, podsumowując, 0 wzrostu. Tak można powiedzieć, bo 

to, co dostaliśmy w tym roku z kontraktu przy 15, 20 - procentowej inflacji. I przy narzuceniu jeszcze 

podwyżki od 1 lipca. Analogicznie było z tą podwyżką w roku ubiegłym, która obciążyła budżet 

szpitala. Także zwracam uwagę Państwa, że przede wszystkim część przychodowa jest zdecydowanie 

kulawa. Zwłaszcza, że struktura szpitala nowomiejskiego jest strukturą klasyczną. Kiedyś  

w powiatach, niedużych powiatach, było tak, że 4 oddziały były w składzie szpitali czyli choroby 

wewnętrzne, chirurgia, oddział dziecięcy i ginekologia i położnictwo. W tej chwili proszę Państwa, 

mogę się mylić, ale na 99% w takiej strukturze żadnego szpitala powiatowego  

w województwie warmińsko – mazurskim nie ma. W tych szpitalach, które wyglądały jak nasz: 

Lidzbark, Braniewo, Węgorzewo, zostały tylko pojedyncze oddziały albo oddział chorób 

wewnętrznych plus do tego rehabilitacja, względnie jakieś oddziały detoksykacyjne, ZOL-e. Większe 

szpitale powiatowe w województwie, które nadal utrzymują te 4 podane przeze mnie, mają po około 
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10 oddziałów. I to może im umożliwiać pokrywanie strat, o których mówiłem w kontekście oddziału 

ginekologiczno – położniczego. Powtarzam się – każdy z oddziałów ginekologiczno – położniczych w 

województwie warmińsko – mazurskim w szpitalach powiatowych notuje stratę od miliona do 3 

milionów zł rocznie. Tak było w 2021 roku. Czyli część przychodowa po prostu leży. I nie ma tutaj 

możliwości ograniczenia kosztów, bo sami Państwo wiecie jak w codziennym życiu to wygląda. 

Powtarzam kolejny raz – wszystkie zakupy realizowane są zgodnie z ustawą o zamówieniach 

publicznych. Wynagrodzenia personelu medycznego - zgodnie z ustawowymi obowiązującymi w tym 

zakresie uregulowaniami. Personelu lekarskiego – zgodnie z tym, co dyktuje rynek. Ja Państwu 

przekazałem taką tabelkę analityczną 2012 – 2022. I to samo przekazałem Panu Dyrektorowi 

Zakrzewskiemu i parlamentarzystom. I Pan Dyrektor Zakrzewski powiedział, że to prawda; że to, co tu 

jest napisane, to jest prawda. Panie Starosto, tak było, że na tą tabelkę powiedział, że to jest prawda? 

A ta prawda została też Państwu przekazana, że w ciągu 10 lat szpital powiatowy ma zwiększony 

kontrakt przy tej samej ilości usług i rodzaju usług, w sumie o 40%. A budżet Narodowego Funduszu 

Zdrowia, centralny, wzrósł o 113% czyli my tego tortu 1/3 dostaliśmy. Dlatego nie ma się co dziwić, że 

60% szpitali powiatowych w tej chwili „jedzie” na stratach. A będzie jeszcze więcej gdyż nie ma 

właściwego przeszacowania naszych świadczeń i to jeszcze bardziej będzie wpędzać szpitale w 

sytuację skrajnie złą finansową. Na dzisiaj szpital funkcjonuje w 4 podstawowych oddziałach. Trochę 

się spóźniłem, przepraszam, ale do końca rozmawiałem, tłumaczyłem, wielokrotnie te rozmowy 

przeprowadzałem z lekarzami oddziału chorób wewnętrznych. Jak Państwo wiecie, złożyłem wniosek 

do Wojewody o czasowe zawieszenie działalności oddziału chorób wewnętrznych od 1 lipca do 31 

lipca. Głównym powodem jest brak kadry. Ale brak kadry jest wszędzie. Proszę zobaczyć jak sąsiednie 

szpitale wyglądają, a szczególnie w tej chwili Iława. Gdzie 3 oddziały, praktycznie biorąc, są 

zawieszone. I ja im współczuję. I współczuję nam, bo niestety, ale cały ruch pacjentów spływa na nas, 

gdzie możliwości personelu są na wyczerpaniu. Mogę powiedzieć tyle, że uzgodniłem, że od 1 lipca 

oddział chorób wewnętrznych będzie funkcjonował nadal, z tym, że nie ma gwarancji jak długo. 

Czynię starania o pozyskanie kadry. Niestety to wygląda też w ten sposób, że nawzajem sobie 

podkradamy personel, szczególnie lekarski, pielęgniarski, po sąsiedzku można powiedzieć. Jeżeli 

chodzi o oddział ginekologiczno – położniczy, ilość porodów zwiększyła się o 100% w związku z tym, 

że od maja nie funkcjonuje oddział położniczy w Iławie. W tej chwili mamy mniej więcej 60 porodów 

miesięcznie. Z tym, tak jak Pan Starosta powiedział, ja wtedy zakomunikowałem na tym spotkaniu 

Panu Dyrektorowi Zakrzewskiemu, że zamierzam złożyć wniosek do Wojewody o czasowe 

zawieszenie oddziału ginekologiczno – położniczego z powodów ekonomicznych. Taki wniosek 

miałem przygotowany. I na tym spotkaniu usłyszeliśmy, że Pan Zakrzewski nie wyrazi zgody na to, a 

każdorazowo Wojewoda zasięga opinii. I po dyskusjach na Zgromadzeniu Wspólników, członkowie 

Zgromadzenia odradzali, żeby wykonać tą czynność. W związku z tym, tego wniosku nie złożyłem. 

Niemniej jednak, w sytuacji powrotu do gry Iławy (Pan Zakrzewski powiedział, że nie wyobraża sobie, 

żeby tam oddziału nie było) nie macie szans na to, żeby przetrwać. Przeszacowania procedur w 

zakresie położnictwa może kiedyś będą, ale będą dotyczyły szpitali, które będą miały porodów więcej 

niż 400. My w tej chwili mamy 210 porodów na półrocze. Średnio, kiedy nie działa Iława, jest 60 

porodów miesięcznie. Przedtem było 30 porodów. W ramach starej struktury, kiedy Iława 

funkcjonowała. Niestety w marcu było tylko 17. Także Pan Dyrektor Zakrzewski powiedział, że „jeżeli 

zamkniecie położnictwo, to na pewno wam pomogę, jeśli chodzi o rozwiązania co po”. Czyli tu miał 

na myśli geriatrię, rehabilitację. Ja sugerowałem również zakład opiekuńczo – leczniczy. Krótko 

mówiąc z tej wizyty wynika, że jak zrozumiałem, w ocenie Pana Dyrektora Zakrzewskiego nie mamy 

szans jeżeli chodzi o funkcjonowanie oddziału ginekologiczno – położniczego. Preferencje w tym 
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zakresie miałaby Iława. I rąbka tajemnicy ujawnię, że z Panem Starostą też rozmawialiśmy o sytuacji 

takiej, że można by wzmocnić kadrowo tą ginekologię i położnictwo. Nie uzyskaliśmy tutaj jakichś 

konkretnych rezultatów tych rozmów. Ale i tak gdyby do tego doszło, że kadrowo byłoby to pod 

kątem lekarskim wzmocnione, to z rozmowy z tą osobą wynikało, że i tak strata byłaby na tym 

oddziale. I krótko mówiąc powiat musiałby wyasygnować około 3 milionów zł na wsparcie szpitala, 

żeby ten oddział dalej funkcjonował. Wewnętrzny na razie będzie funkcjonował. Z ginekologią i 

położnictwem nie ma żadnych decyzji, bo tu decyzje o zamknięciu musi podjąć właściciel. W tej chwili 

robimy za zapchaj dziurę. Dopóki nie działa Iława, jesteśmy potrzebni. Dzisiaj dostałem informację, że 

do 6 sierpnia w Iławie nie będzie czynna pediatria. Informacji odnośnie położnictwa nie dostałem. 

Być może zamierzają uruchomić w jakiejś perspektywie, ale takich informacji sąsiedzi nam nie 

udostępniają. Bardzo duże problemy są z nocną i świąteczną opieką zdrowotną. Brakuje lekarzy. 

Powiem wam, że stawki są w tej chwili horrendalne za sprawowanie dyżuru. Jest to  

w tej chwili poziom, który nie jest do opanowania. Na to mają wpływ przede wszystkim wysokie 

stawki w podstawowej opiece zdrowotnej. Lekarze wolą przepracować od 7 do 15,  

a nie dyżurować od 18 do 8 rano. Co będę mógł, to robię. Będę się starał wypełnić, żeby miesiące 

miały ciągłość. Niestety okres urlopowy wpływa na to niekorzystnie, bo lekarze nie mają takiej 

empatii do tego, żeby też ciągnąć non stop. Zresztą widać zmęczenie. Najgorszym problemem jest to, 

że kiedy nie ma lekarza nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej zaczynają się sytuacje konfliktowe, 

gdyż pacjenci oczekują załatwienia przez innych lekarzy szpitala, którzy dyżurują w oddziałach. Oni 

nie mają takiego obowiązku. Oczywiście w zagrożeniu życia - tak. To powoduje ubywanie tych 

lekarzy, którzy chcą dyżurować w naszych oddziałach. Notabene, przyczyną zamknięcia pediatrii w 

Iławie była sytuacja taka, że nocna i świąteczna opieka zdrowotna cedowała badanie dzieci od razu 

na oddział pediatryczny. I dlatego tam taka sytuacja konfliktowa zaistniała. A druga sprawa to jest to, 

że muszę i staram się to zrobić, żeby zabezpieczyć stwierdzenie zgonu w terenie. I jeśli nie ma lekarza 

nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, absolutnie uważam, że nocna i świąteczna opieka powinna 

być realizowana przez podstawową opiekę zdrowotną. To tyle. Jeżeli są jakieś pytania czy gdyby były 

jakieś zastrzeżenia odnośnie nieprawidłowości w szpitalu, to jestem w stanie w tej chwili 

odpowiedzieć. Ja zresztą przypominam, że jesienią był wykonany audyt szpitala. Nie znalazły się tam 

jakiekolwiek zarzuty co do gospodarki. Ale jeżeli jakiekolwiek zarzuty są, proszę o ich 

wyartykułowanie.  

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Panu Dyrektorowi. Czy ktoś z Państwa chciałby się coś dowiedzieć, 

to bardzo proszę. Jesteśmy w sprawach różnych. Pan przedstawił sytuację w naszym szpitalu. Nie jest 

to budujące. Miejmy tylko nadzieję, że służba zdrowia nie sprowadza się do tego, że Pan ma problem 

z wypisaniem aktu zgonu. Bo widzę, że jest problem, że ktoś to musi zrobić. Trudna sytuacja. 

Pan Kurowski: W tej chwili chodzi o to, żeby ilość szpitali dopasować do ilości personelu, który 

znajduje się na rynku. Dotyczy to pielęgniarek i lekarzy. Tak mniej więcej to wygląda.  

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Wysłuchaliśmy tego w skupieniu. Myślę, że każdy z Państwa będzie 

się mógł tym tematem zająć. Myślę, że przed następną sesją poprosimy o spotkanie, żebyśmy mogli, 

jak tu Pan radny mówił, bardziej zapoznać z sytuacją, gdyż społeczeństwo też potrzebuje wiedzy, 

informacji, żeby się czuć bezpiecznie. Dla nas ten szpital jest sprawą bezpieczeństwa całego 

społeczeństwa. Jeszcze raz dziękuję Panie Dyrektorze. Szanowni Państwo, przechodzę do następnego 

punktu. 

Ad. 17 

Zakończenie obrad XLVI Sesji Rady Powiatu 
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W związku z wyczerpaniem obrad XLVI sesji Rady Powiatu, Przewodniczący zamknął obrady. 

• Nagranie z sesji stanowi załącznik do protokołu. 

          Protokół sporządziła:                    Przewodniczący Rady Powiatu 

            Anna Andrzejczak                                                 Kazimierz Wiśniewski 


